粤医会［2020］191 号

关于召开 2020 年广东省医学会超声医学学术年会的通知

（第一轮通知）

各有关单位：

根据“广州市新型冠状病毒肺炎防控指挥部关于做好新冠肺炎常态化防控工作的通告（第

9号）”文件精神，我会将稳步恢复学术交流活动，同时做好防控防疫工作部署。为提高我省

超声诊治水平，现定于 2020 年 9 月 18-20 日在广州市召开 2020 年广东省医学会超声医

学学术年会，本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会超声医学分会承办。会议将

邀请多名国内知名专家就超声医学最新研究热点及前沿问题做专题讲座，并举办中青年

论坛及优秀论文评奖。此次会议将采用会前网上预约报名参会（详细操作流程见附件），欢迎

广大医务人员踊跃投稿并出席会议。现将会议有关事项通知如下：

一、 征文相关事宜：

1、征文内容：

（1）超声诊断与治疗在各领域的实验研究与临床应用。

（2）超声新技术、新方法的研究和应用。

（3）超声诊断罕见及疑难病例报告与经验总结。

（4）超声科发展与建设的经验交流。

2、征文要求：1、凡未公开发表的具有创新意义的实验研究、临床研究、经验总结

等，均可投稿。2、论文要求 500-1000 字中文摘要 1份，请按题目、作者、作者单位、

科室及地区与邮政编码、摘要顺序编排，摘要包括目的、资料与方法、结果、结论四部

分，请按模板的字体大小及格式编排，要求数据准确、重点突出、文字精练。3、请务

必在征文后详细注明姓名、工作单位、科室、地址、邮编、电话和邮箱地址。4、投稿

时请注明：①中青年英文论坛（年龄限于 45 岁以下）。②优秀论文汇报。③病例竞赛。

④新锐亮剑（专题报告）。

3、截稿日期：2020 年 8 月 31 日。

4、论文投寄：来稿以 word 格式，发邮件至 gdma_cs@126.com，注明“省超声会议

征文”。

5、联系人： 中山大学附属第一医院超声科  林红  电话：13059161678；

林满霞，电话：13760862570。

二、 会议相关事宜：

1、会议主题： 超声医学新进展、新技术交流及中青年论坛等。

2、会议时间： 2020 年 9 月 18-20 日。18 日 9:30-21:00 报到；19 日全天-20 日上

午会议，20 日会议结束后撤离。

3、会议地点：广州东方宾馆 2号楼会议中心 A+B 厅。（地址：广州市越秀区流花路

120 号，酒店总机：020-32668889。

4、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计 800 元/人。

食宿标准：标准双（单）人间 520 元/间/天（含早）。会期共 2天。会议统一安排食宿，

相关费用回单位报销。撤离时间：9 月 20 日 12：00 前。（根据国家税务总局规定：从

2017 年 7 月 1 日起，发票需加上纳税人识别号，请参会代表提前向单位索取纳税人识别

号，在现场开发票时向会务组出示）。

5、学分授予：注册代表均可获得国家级 I 类继续医学教育学分。请携带医疗教育

一卡通登记学分，现场授分，会后不予补录。

6、会期其它会议信息：① 9 月 18 日 8:30-18:00 举办超声技术规范培训班。学习

班地点：广州东方宾馆 8楼南国厅。具体学习班事宜另行通知。② 9 月 19 日（周六）

20:00 召开广东省医学会超声医学分会第八届委员会全体委员扩大会议，请各委员及候

选委员准时参加。委员有责任和义务组织本单位或地区人员参会。

7、报名方式：请登陆网站 http://2020csyx.sciconf.cn 或扫描二维码报名参会，

并完成网上注册。

8、联系人：广东省医学会学术管理与组织管理部 庞莹，18620252675;赵力烨，

13631423351。广东省医学会超声医学分会秘书 中山大学附属第一医院 林红

13059161678。住房联系人：黄静  13760852950。

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

附件：1、会议报名流程及参会须知；2、征文模板；3、会议初步日程

广东省医学会

二○二○年八月十八日

主题词：学术交流        超声医学        会议       第一轮       通知

签  发：李国营                  核稿：陈华红             拟稿：赵力烨

发  送：各有关单位                                         印：800 份

附件 1：

会议报名流程

1、 所有参会代表均需提前登录会议官网注册报名。

2、 会前一周登陆会议官网确定参会并缴纳注册费。

3、 会议现场报到处出示注册码报到。

参会须知

1、 参会代表进入会议酒店都必须佩戴口罩并进行体温监测，体温正常者(＜37.3℃)方

可进入。

2、 参会代表在与会过程中需全程佩戴代表证，凭代表证进入会场。人流高峰时期，大会将通

过管控分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守会务组现场安排。

3、 参会代表与会期间必须佩戴口罩，活动间隔1米以上。

4、 会议期间请勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后在用餐区与人间隔1.5米以上的距离用餐，

食餐方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。

5、 会议期间住宿不进行随机拼房安排。

6、 会议期间请注意个人卫生，勤洗手。

附件 2：

征文模板

论文摘要标题（宋体小二号字加粗居中）

作者一（楷体小四号字加粗居中）	 	作者二	 	作者三

单位名称（仿宋五号字居中）    城市    邮编

目的： 正文（宋体，五号字）

材料和方法：正文宋体，五号字。

结果：正文宋体，五号字。

结论：正文宋体，五号字。

附件 3：

2020 年广东省医学会超声技术规范学习班及 2020 年广东省医学会超声医学学术年会

会议初步日程

学习班

9/17

（周四）
下午 学习班报到（14:00-21:00）

9/18

（周五）

上午
学习班

下午

 学术会议

9/18

（周五）
全天 大会报到（9:30-21:00）

9/19

（周六）

上午 大师导航（专题讲座）

下午
分会场 1：中青年英文论坛 分会场 2：优秀论文汇报（中文）

病例竞赛

晚上 广东省医学会超声医学分会第八届委员会全体委员扩大会议

（20:00-21:00）

9/20

（周日）

上午 新锐亮剑（专题报告）

下午 撤离